
 
 
 
 
 
 

 
 
Ověřte si vaše znalosti prostřednictvím našich kvízů. 
 

––    Jak dobře znáš osobnosti z českých bankovek? 

SADA 1 – OTÁZKY 
 

Vydala Česká národní banka, 2021 

© Česká národní banka, www.cnb.cz/expozice 

 

MÍRNĚ POKROČILÝ 

1. Která z následujících osobností z českých 

bankovek se dožila nejvyššího věku? 

a) Jan Amos Komenský 

b) Tomáš Garrigue Masaryk 

c) František Palacký 

2. Která z osobností na českých bankovkách 

sepsala vlastní životopis?  

a) František Palacký 

b) Karel IV. 

c) Ema Destinnová 

3. Která z osobností na českých bankovkách 

stvořila postavy Všezvěda Všudybuda  

a Mámila? 

a) Jan Amos Komenský 

b) Božena Němcová 

c) Tomáš Garrigue Masaryk 

4. Která z osobností na českých bankovkách 

nikdy nenavštívila Řím či Vídeň? 

a) František Palacký 

b) Karel IV. 

c) Jan Amos Komenský 

5. Která z osobností na českých bankovkách 

měla křestní jméno Václav? 

a) Tomáš Garrigue Masaryk 

b) František Palacký 

c) Karel IV. 

6. Která z osobností na českých bankovkách 

působila jako špion/špionka? 

a) Ema Destinnová 

b) František Palacký 

c) Božena Němcová 

7. Která z osobností na našich bankovkách 

zemřela v cizině? 

a) Jan Amos Komenský 

b) Ema Destinnová 

c) František Palacký 

8. Která z osobností na našich bankovkách  

se věnovala sbírání lidových pohádek? 

a) Božena Němcová 

b) František Palacký 

c) Tomáš Garrigue Masaryk 

9. Která z osobností na našich bankovkách byla 

vězněna? 

a) František Palacký 

b) Božena Němcová 

c) Karel IV. 

10. Které osobnosti byly na již neplatných českých 

bankovkách 20 Kč a 50 Kč? 

a) Václav II. a sv. Anežka 

b) Přemysl Otakar I. a sv. Anežka 

c) Přemysl Otakar I. a sv. Ludmila 


